CMN.

Proc. NºoEFEctg —

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /OL , DE 2021.

“Solicita informações sobre a placa de

identificação na Praça Maria Luiza Oliva de

Melo, do loteamento Vila Boa Esperança,

bairro Castelo”

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

O vereador DR. ANDRÉ MELCHERT, seguindo as

disposições regimentais, considerando a grande dificuldade dos munícipes em se

comunicarem com diversos setores da Prefeitura Municipal de Valinhos, requer, seja

devidamente informado sobre a ausência de identificação da Praça Maria Luiza Oliva

de Melo, do loteamento Vila Boa Esperança, bairro Castelo, que se encontra sem

placa, solicitando previsão para sua indicação, após apreciação e aprovação em

Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Conforme Lei nº 4.185, de 09 de outubro de 2007, foi

denominada praça Maria Luiza Oliva de Melo, do loteamentoVila Boa Esperança, bairro

Castelo. Contudo não há no local placa indicativa dessa identificação, razão pela qual

Page 1 of2
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59- Residencial São Luiz-CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

A

CMVM. .

Proc. Nº 2506 a;
Fl. O

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALI Hos
ESTADO DE SÃO PAULO

solicita informações sobre tal ausência, tais como, se já foi realizada e extraviou ou, em

caso negativo, se há previsão para a execução desse serviço pela Secretaria

competente.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 31 de maio de 2021.  ELCHERTZ VEREADOR

Page 2 0f2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br